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حاشیه- متن
یک بیماری با پیامدهای فراوان

 سرمایه اجتماعی با قانون‌گریزی 
از میان می‌رود

عفت زارع   »اگر مردم احساس کنند مسئولان و افرادی که قانون 
را وضع کرده‌اند به رعایت آن پایبند نیستند و توجه چندانی به آن 

ندارند، قانون‌گریز می‌شوند«.
یک جامعه‌شناس با بیان ایــن مطلب به قــدس آنلاین می‌گوید: 
قانون‌گریزی پدیده‌ای منفی و یک ناهنجاری اجتماعی، سیاسی، 
فرهنگی و روانی است که اگر در جامعه نهادینه شود به صورت یک 
بیماری سراسر آن را دربرمی‌گیرد و سدی بزرگ در راه شکوفایی و 

توسعه کشور می‌شود.
امان‌الله قرائی‌مقدم می‌افزاید: قانون باید مبتنی بر این باشد که مردم 
درک کنند اجرای قانون به نفع آن‌هاست و در اجرای آن تمایزی میان 
کوچک و بزرگ، فرزند فقیر، فرزند وزیر، فرودست و فرادست جامعه 
وجود ندارد.این جامعه‌شناس می‌گوید: نظم، امنیت و عدالت برای 
رسیدن به جامعه‌ای کارآمد و سالم ضروری است. از این رو هر تلاشی 
که زمینه‌ساز سلامت و کارآمدی زندگی اجتماعی انسان را فراهم کند 

مورد توجه ویژه‌ای قرار می‌گیرد.
قانون از جمله این پدیده‌هاست که در سایه برقراری آن، انسان‌ها افزون 
بر برخورداری از زندگی اجتماعی سالم، از حقوق طبیعی خود نیز 
بهره‌مند می‌شوند.قانون‌گریزی در جامعه ما ریشه تاریخی و چند هزار 
ساله دارد و مهم‌ترین علت آن، سنتی بودن جامعه ایران در گذشته 

و نبود مقررات و قوانین مکتوب و مورد قبول همه مردم بوده است.
به عبارتی، قانون و مقررات مدونی در جامعه وجود نداشته است که 
مردم به رعایت آن پایبند باشند و هر دستور حاکم، کدخدا، ارباب و 

ریش‌سفید قانون تلقی می‌شده و مردم به آن عمل می‌کردند.

قرائی‌مقدم می‌گوید: گرچه قانون، پایه کشور به شمار می‌آید اما 
متأسفانه در کشور ما برخی قوانین نه تنها اجرا نمی‌شوند بلکه نادیده 
هم گرفته می‌شوند و گاهی قانون‌گریزی به شکل یک هنجار و رسمی 

معمولی درآمده است.
او قانون‌پذیری افراد جامعه را نیازمند الگوسازی‌های مناسب می‌داند 
و می‌افزاید: در جامعه ما الگوهای بزرگ اخلاقی همچون امام علی)ع( 
وجود دارند اما برخی مردم فقط در حرف و نه در جایگاه عمل، از ایشان 
پیروی می‌کنند.از سوی دیگر چنانچه مسئولان به عنوان الگوی عمل 

مردم، قانونمند نباشند، مردم قانون‌گریزی می‌کنند.
 شاگرد همواره به معلم نگاه می‌کند. وقتی استاد، کار خلافی انجام 
می‌دهد شاگرد هم تکرار می‌کند. مردم قانونی را اجرا می‌کنند که 
مسئولان نیز به آن پایبند باشند اما چنانچه مسئولان، قانون‌گریز 
باشند و از امکاناتی که در اختیار آن‌هاست به‌طور غیرقانونی استفاده 
کنند مردم نیز از زیر پا گذاشتن قانون هیچ واهمه ای نخواهند داشت.
از سوی دیگر، سرپیچی از قانون موجب می‌شود مردم به هنجارشکنی 
عادت کرده و الگوی عمل آن‌ها بر پایه ناهنجاری قرار گیرد. این پدیده، 
جامعه را بیمار و آسیب‌ها و هزینه‌های فراوانی بر پیکره آن  وارد 
می‌کند.قرائی مقدم، قانون‌گریزی را یک بیماری می‌داند که در جامعه 

پیامدهای فراوانی از جمله رشوه‌خواری، دزدی و... به دنبال دارد.
به اعتقاد او، قانون نوشته و تصویب شده در یک جامعه از مهم‌ترین 
ابزارهای تحقق عدالت و آزادی انسان‌هاست، چراکه انسان در سایه 
آن می‌تواند خواسته‌های خود را سامان داده و از حقوق خود آگاهی 
یابد و از جامعه و دیگران بخواهد به آن حقوق احترام بگذارند، بنابراین 
هرگونه مخالفت با قانون به معنای تعرض و تجاوز به حق و حقوق 
دیگران تلقی می‌شود و نمونه آشکار بی‌عدالتی و نادیده گرفتن حقوق 

شهروندی است.‌‌

مهدی توحیدی  یکی از معضلات 
ــــده‌ شـــده در نظام  مــزمــن و کمتر دی
قانون‌گذاری کشور، پدیده‌ »انباشت 
قوانین« اســت؛ وضعیتی که نه‌ تنها 
کارآمدی حقوقی را کاهش داده، بلکه به آشفتگی اجرایی، 
سردرگمی نهادهای دولتی و بی‌اعتمادی عمومی به حاکمیت 

قانون دامن زده است.
درچــنــیــن شــرایــطــی، قــوانــیــن نــه ابـــزار تنظیم‌گر زندگی 
اجتماعی، که به مانعی پیچیده، متناقض و گاه بی‌اثر برای 

حل مسائل بدل شده‌اند.
کارشناسان معتقدند تورم قوانین در کشور، برخاسته از 
چند عامل بنیادین است: نبود نهاد هماهنگ‌‌کننده‌ و ناظر 
بر تطبیق قوانین، تعدد مراکز قانون‌‌گذاری )مجلس شورای 
اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و...( و تدوین شتاب‌زده‌ قوانین بدون بررسی 

جامع کارشناسی.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در یکی از 
اظهارنظرهای صریح خود می‌گوید: در ۱۱۷ سال قانون‌‌گذاری 
در کشور، بیش از ۱۲هزار و ۵۰۰ عنوان قانون داریم که درون 
آن‌ها نزدیک به ۲۸۰هزار حکم قانونی گنجانده شده است؛ 
افزون بر این، هزاران مقرره، مصوبه و آیین‌نامه نیز به آن‌ها 
اضافه شده اســت؛ با این حجم از قوانین، طبیعی است 

بسیاری از آن‌ها دیگر نه کاربرد دارند و نه قابلیت اجرا.
قالیباف با تأکید براینکه بخشی از این قوانین به دلیل 
تغییر شرایط اجتماعی و اقتصادی کشور عملاً منسوخ 
شده‌اند، اما هنوز به‌طور رسمی از چرخه قانون‌‌گذاری خارج 
نشده‌اند، تصریح می‌کند: برخی از این قوانین در تضاد 
کامل با یکدیگر قرار دارند. این موضوع بستر مناسبی برای 
قانون‌‌شکنان ایجاد و نظام دیوان‌سالاری کشور را پیچیده 

و ناکارآمد کرده است.
وی بــا انتقاد از تأثیر ایــن وضعیت بــر عــدالــت و امنیت 
حقوقی، تأکید می‌کند: انباشت قوانین ناکارآمد نه‌تنها 
مشکلات متعددی برای مردم ایجاد کــرده، بلکه مسیر را 
برای سوءاستفاده برخی مدیران سودجو و فرصت‌‌طلب 

هموار کرده است.

فرسودگی و فسادآفرینی قوانین زائد◾
عضو کمیسیون قضایی مجلس هم در همین زمینه با تأکید 
بر فرسودگی و فسادآفرینی قوانین زائد در کشور، می‌گوید: با 
توجه به آمارها و بررسی‌های اخیر، تاکنون بیش از ۱۲هزار ماده 
قانونی در کشور تصویب شده است که بخش قابل‌توجهی از 
آن‌ها نه ‌تنها منطبق با نیازهای امروز نیستند، بلکه در برخی 

موارد موجب بروز مشکلات ساختاری شده‌اند.
سلمان زارع در گفت‌وگو با قدس با اشــاره به اینکه این 
قوانین یــا بــا هــم تضاد دارنـــد، یــا بــه دلیل بــه‌روزرســانــی 
نــشــدن، عملاً اجــرایــی نشده و برخی حتی زمینه‌‌ساز 
فساد و رانــت ‌شده‌اند، می‌افزاید: بسیاری از مصوبات 
قدیمی با وجود تصویب، دیگر قابل اجرا نیستند و فقط 
باری اضافه بر دوش نظام قضایی و اجرایی هستند؛ این 
رویــه سبب کاهش اعتماد عمومی و ایجاد زمینه برای 

سوءاستفاده‌های اجتماعی و اقتصادی می‌شود.
وی به ضــرورت پالایش و ساماندهی قانون‌گذاری تأکید 
می‌کند و ادامه می‌دهد: به جای افزودن قوانین جدید، باید 
اولویت را به بازنگری و حذف قوانین بــدون استفاده داد؛ 
این اصلاح از طریق کمیسیون‌های تخصصی مجلس، با 
استفاده از توان تحلیلگران و هوش مصنوعی می‌تواند منجر 

به قانون‌‌گذاری کارآمدتر شود.
بسیاری از این قوانین یا به دلیل تضاد با مقررات جدید، یا 
به خاطر نبود امکان اجرا، به باری اضافی تبدیل شده‌اند که 
نه‌تنها بر فرایندهای اداری و قضایی فشار می‌آورند، بلکه در 
مواردی بدون آنکه اصلاح شوند، زمینه‌ساز سوءاستفاده و 

شکل‌گیری رانت شده‌اند.
زارع با تأکید بر ضــرورت تحول در ساختار قانون‌گذاری، 
می‌گوید: اصلاح این فرایند باید با تقویت نظارت و بازنگری 

تشکیلاتی همراه باشد تا ضمن تقویت شوراهای محلی، 
مجمع تشخیص نیز ساختار قانون‌گذاری کشور را به سمت 

کارآمدی و شفافیت هدایت کند.

مجلس به دنبال تنقیح و اصلاح◾
این نماینده مجلس با تأکید بر ضــرورت اصــاح و تنقیح 
قوانین در کشور عنوان می‌کند: در هر نظام حقوقی پویا، 
اصلاح و به‌‌روزرسانی قوانین موضوعی اجتناب‌ناپذیر است؛ 
بسیاری از قوانین فعلی کشور، مربوط به دوره‌های گذشته‌اند 
و دیگر پاسخگوی نیازهای روز جامعه نیستند. برخی از این 
مقررات، کارکرد بازدارندگی یا اثربخشی لازم را از دست 
ــد و در عمل، نه‌تنها کمکی به حل مشکلات مردم  داده‌ان
نمی‌کنند، بلکه خود به مانعی در مسیر اجرا تبدیل شده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی با رویکردی جدی 
و مصمم، به دنبال تنقیح، اصلاح و به‌‌روزرسانی قوانین زائد 
و ناکارآمد است، می‌افزاید:هدف، حذف مقرراتی است که 
کارایی خود را از دست داده‌انــد و تدوین قوانینی منطبق با 

شرایط کنونی کشور و نیاز واقعی مردم.
عضو کمیسیون قضایی مجلس به مشکلات ناشی از قوانین 
زائد اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: قوانین قدیمی و زائد، بار 
دوچندانی بر دوش مجریان قانون گذاشته‌اند؛ وجود مقررات 
متناقض یا منسوخ، نه‌تنها موجب سردرگمی دستگاه‌های 
اجرایی می‌شود، بلکه شهروندان را هم در فرایندهای اداری و 
قضایی با مشکل مواجه کرده است. از همین رو، باید قوانینی 
که متناسب با زمان حال نیستند، شناسایی و اصلاح شوند 

تا فضای حقوقی و اجرایی کشور شفاف‌تر شود.
اصلاح قوانین موجب تسهیل روند قانون‌گذاری، کاهش 
پرونده‌های قضایی و در نهایت بهبود وضعیت معیشتی و 

رفاه مردم خواهد شد.
قانون باید براساس نیاز روز جامعه، خواسته‌های مردم و 
مقتضیات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی تدوین شود؛ هر 
قانونی که در راستای تأمین امنیت و کاهش هزینه‌ها وضع 
ــرات مثبتی بر نظم اجتماعی، معیشت مــردم و  شــود، اث

کارآمدی سیستم اداری و قضایی خواهد داشت.
این نماینده مجلس به تصویب قانون مرتبط با ریزپرنده‌ها در 
روزهای اخیر اشاره و خاطرنشان می‌کند: از جمله نمونه‌های 
بارز در حوزه اصلاح قوانین، موضوع »ریزپرنده‌ها« است که 

به‌تازگی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد؛ این قانون 
در حوزه تولید، تهیه و توزیع کالا، نقش مهمی در کاهش 
فرایندهای اداری و هزینه‌های مرتبط ایفا کرده و نمونه‌ای 

موفق از یک قانون به‌روز و کارآمد محسوب می‌شود.
مجلس شورای اسلامی با اتکا به ظرفیت‌های کارشناسی و با 
تکیه بر خواسته‌های مردم، مصمم است با اصلاح و پالایش 
قوانین موجود، مسیر حکمرانی قانونمدار، شفاف و کارآمد را 

برای کشور هموار کند.

انباشت قوانین زائد و ناکارآمد◾
یک حقوقدان برجسته و استاد دانشگاه هم با انتقاد 
از انباشت قوانین زائــد و نــاکــارآمــد در کشور و ضــرورت 
تحول اســاســی در فرایند قــانــون‌گــذاری می‌گوید: قانون 
باید بازتاب‌‌دهنده‌ واقعیت‌های روز جامعه و پاسخگوی 
نیازهای مردم باشد، نه حاصل ذهن‌گرایی، آرمان‌گرایی یا 

رانت‌محوری.
علی نجفی توانا در گفت‌وگو با ما معتقد است قانون‌گذاری 
واقعی از بطن جامعه آغاز می‌شود، نه ذهن مدیران و پشت 
درهای بسته و ادامه می‌دهد: بسیاری از قوانین کنونی به 
دلیل آنکه بدون توجه به واقعیات اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی کشور وضع شده‌اند، کارایی، مقبولیت 

و ماندگاری‌ ندارند.
وی می‌گوید: قانون باید بازتاب نیازهای جامعه باشد؛ پیش 
از قانون‌گذاری، باید نیازها را به شکل میدانی و براساس 
واقعیت‌های عینی جامعه بررسی و آسیب‌شناسی کرد. 
قانون بدون پیوند با واقعیت، قانون نیست؛ بلکه نسخه‌ای 

برای بحران است.
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد با اشــاره به تجربه‌های 
گذشته معتقد است در روند قانون‌گذاری در پیش از انقلاب 
حقوقدانان، متخصصان و صاحب‌نظران اجتماعی در تدوین 
لوایح و طرح‌ها نقش مؤثر داشتند و به همین دلیل، بسیاری از 
قوانین پایه‌ای همچون قانون مدنی و قانون مجازات اسلامی 

هنوز با همان چارچوب اولیه در حال اجراست.
او تأکید می‌کند: در گذشته، پیش‌نویس قوانین پس از 
بررسی کارشناسی توسط متخصصان، با اصلاحات جزئی 
به تصویب می‌رسید، اما امــروز بسیاری از قوانین از روی 
ذهنیت برخی افــراد یا از طریق کپی‌‌برداری‌های سطحی 

بدون بومی‌‌سازی وضع می‌شوند و نتیجه آن، قانون‌گریزی، 
ناکارآمدی و حتی تضاد و تزاحم درون سیستم است.

قانون‌گذاری براساس ذهنیت◾
این استاد دانشگاه با تأکید براینکه قانون‌گذاری براساس 
ذهنیت، کشور را دچار بحران کرده است، می‌گوید: بسیاری 
از قوانین تصویب‌شده در دهه‌های اخیر، »میرا« و »بی‌اثر« 
بوده‌اند و نه‌ تنها نتوانسته‌اند مشکلات جامعه را حل کنند، 

بلکه خود بخشی از مشکل شده‌اند.
بسیاری از قوانین مربوط به موادمخدر، جرایم رانندگی و 
حوزه‌های بهداشت و درمان، محصول ذهنیت‌‌گرایی است 

که بدون مطالعات میدانی تصویب شده‌اند.
نجفی توانا با تأکید براینکه در بسیاری از این مــوارد، نه 
تنها نتیجه مطلوب حاصل نشده، بلکه نارضایتی مردم، 
پیچیدگی‌های حقوقی و فساد اداری را نیز در پی داشته 
است، بیان می‌کند: ما در برخی موارد حتی مجبور شدیم با 
شجاعت به قوانین قدیمی بازگردیم، چون آنچه امروز تدوین 

کرده‌ایم با واقعیت‌ها هماهنگ نیست.
ایــن حقوقدان بخش بزرگی از فسادهای ساختاری در 
کشور را ناشی از تــعــدد، تــزاحــم و تــعــارض میان قوانین 
مــی‌دانــد و مــی‌افــزایــد: تــعــدد بی‌حساب قــوانــیــن، بــدون 
منطق و دسته‌بندی، منجر به شکل‌گیری یک سیستم 
دیوان‌‌سالاری پیچیده و فاسد شده است، این وضعیت راه 
را برای سوءاستفاده مدیران قانون‌‌گریز باز کرده که نتیجه آن 
در برخی مــوارد، استفاده از رانت، بی‌عدالتی و خیانت به 

بیت‌المال بوده است.
نجفی تــوانــا تأکید می‌کند: فــســاد، ناشی از ضعف در 
قانون‌گذاری و اجراست؛ گاهی قانونی نداریم، گاهی داریم 
اما آن را اجرا نمی‌کنیم و گاهی از قوانین ضعیف برای اهداف 
ناپاک استفاده می‌شود؛ اینجاست که قانون به ابزار تبعیض 

و فساد تبدیل می‌شود.
وی به بازنگری در فرایند قانون‌‌گذاری با مشارکت متخصصان 
مستقل تأکید دارد و می‌افزاید: راهکار برون‌‌رفت از وضعیت 
فعلی بازگشت بــه تخصص و خــرد جمعی اســت؛ باید 
کمیسیون‌های ویــژه‌‌ای متشکل از حقوقدانان مستقل و 
غیروابسته تشکیل شود تا با مطالعه‌ جامع قوانین موجود، 
به شناسایی قوانین زائد، ناکارآمد، متضاد و مضر اقدام کنند.

ضرورت تصویب قوانین کمتر ولی کارآمدتر◾
این استاد دانشگاه با تأکید براینکه باید نقشه‌ای شفاف از 
قوانین مفید، مزاحم و متداخل ترسیم شود، ادامه می‌دهد: 
هرچه قوانین کمتر ولی کارآمدتر باشند، نظم حقوقی بیشتر 
خواهد بود. مجلس و دولت باید با نگاه علمی، قوانین ناکارآمد 
را حذف، قوانین خوب را تقویت و نظام قانون‌گذاری را از این 

هرج و مرج نجات دهند.
وی با اشاره به تأثیر قوانین سالم در کاهش هزینه‌های اجرایی 
و قضایی کشور می‌افزاید: یکی از مهم‌ترین آثار داشتن قوانین 
کارآمد، مقبولیت مردمی است؛ وقتی قانون متناسب با نیاز 
مردم و با مشارکت افکارعمومی تدوین شود، مردم با علاقه آن 
را اجرا می‌کنند؛ در این حالت نه‌ تنها هزینه‌های نظارت و اجرا 

کاهش می‌یابد، بلکه اعتماد عمومی نیز تقویت می‌شود.
نجفی توانا با اشاره به اینکه در دوران دفاع مقدس دیدیم 
مردم ایران بدون اجبار، با ایمان و اراده از کشور دفاع کردند، 
می‌گوید: همین مردم اگر ببینند قانون به نفع آن‌ها و بر پایه 
عدالت است، قطعاً در اجرای آن کوشا خواهند بود، اما اگر 
قانون دستپخت ذهن‌های متصل به رانت و بدون شناخت 

از جامعه باشد، محکوم به شکست خواهد بود.
وی تأکید می‌کند: امــروز که حتی برخی مسئولان نیز به 
ناکارآمدی قانون‌‌گذاری اعتراف کرده‌اند، زمان آن فرا رسیده 
از تجربه‌های حقوقدانان متعهد و مستقل استفاده شود؛ 
کسانی که بدون وابستگی، بدون بهره‌مندی از رانت و با 
تحمل تبعیض، ایستادگی کرده‌اند و عاشق ایران هستند. 
استفاده از دانش و تجربه این افراد، نخستین گام در نجات 

قانون از آشفتگی و فساد است.

 در 117 سال قانون‌گذاری، بیش از 12500 قانون تصویب کرده‌ایم 
که شماری از آن‌ها ناکارآمدند

‌قوانین فله‌ای
بستری برای قانون‌‌شکنی

در جنگ چقدر از ذخایر دارویی استفاده کردیم؟
سلمان اســحــاقــی، سخنگوی کمیسیون بــهــداشــت مجلس به 
خانه ملت گفت: در جنگ ۱۲روزه، حتی یک قلم از ذخایر دارویی 
استراتژیک استفاده نشد بلکه روند افزایش این ذخایر نیز آغاز شده 

و کشور از نظر تأمین اقلام حیاتی در وضعیت مناسبی قرار دارد.

تالاب‌های غبارخیز
آرزو اشرفی‌زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست در یک برنامه رادیویی گفت: ایران حدود 
4.5میلیون هکتار عرصه تالابی را در خود جای داده که 1.5میلیون 

هکتار آن‌ها مستعد ایجاد کانون‌های گردوغبار هستند.

تکذیب شایعه نقش جنگ ۱۲روزه در آلودگی هوا
مهدی رهنما، رئیس پژوهشگاه هواشناسی ضمن رد شایعه نقش 
جنگ ۱۲روزه در آلودگی هــوای تهران به مهر گفت: بخش عمده 
گردوخاک این روزها منشأ طبیعی دارد و به دلیل تغییر اقلیم و فعال 

شدن کانون‌های داخلی و خارجی است.

دستمزد پرستار ایرانی در آلمان
احمد نجاتیان، رئیس سازمان نظام پرستاری به ایسنا گفت: یک 
پرستار ایرانی می‌تواند با مهاجرت به آلمان، ماهانه 4هزار یورو دستمزد 
بگیرد، در حالی که در کشور خودمان، ماهانه ۸۰ ساعت اضافه‌کاری 

اجباری متحمل می‌شود تا هزینه‌های زندگی را تأمین کند.
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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آئین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر آراء صــادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در ثبت شهرستان راور تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضیــان ذیــل محــرز گردیــده اســت . لــذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرا ذیل  اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
بایدظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،مبادرت به تقدیم  دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویــل دهــد. در ایــن صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکــم قطعی دادگاه 
است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض یاعدم 
ارائه گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل اداره ثبت  طبق مقررات 
مبادرت به صدور ســند مالکیت خواهد کرد .صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخش 8 کرمان:

1-آقاي محمود نخعي حوري فرزند حســن بشــماره شناسنامه 66 صادره از کرمان 

در ششدانگ زمين زراعي به مساحت 697.28 مترمربع پلاك 128 فرعي از335- 
اصلي واقع در راور بخش کوهساران روستاي حور خريداري از مالك رسمي آقاي 

حسن نخعي پور گروکي مع الواسطه )فاقد بنچاق(
بخش 18 کرمان:

2-آقاي محســن رســتمي راوري فرزند عليرضا شناســنامه 390 راور در ششــدانگ 
مغازه به مساحت 42 مترمربع پلاك 26 فرعي مجزا از 2 فرعي از 522- اصلي واقع 
در راور خیابان امام )ره( نبش کوچه مسجد المهدی خريداري از مالك رسمي آقاي 

سید محمد عباسی مع الواسطه )فاقد بنچاق(
3-آقــاي محمــد آبــادي پيشــه راوري فرزند علي شناســنامه 98 راور در ســه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ خانه به مســاحت 749.25 مترمربع پلاك 110 فرعي مجزا از 
5 فرعــي از 933- اصلــي  واقــع در راور خیابــان گلنار راه آبکوهی جنب ســیل بند 

خريداري از مالك رسمي آقاي علی آبادی پیشه )بلا واسطه(
4-خانم طاهره پورجعفري راوري فرزند عباس  شناسنامه 323 راور در سه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ خانــه بمســاحت 749.25 مترمربــع پلاك 110 فرعــي مجزا از 
5 فرعــي از 933- اصلــي  واقــع در راور خیابــان گلنار راه آبکوهی جنب ســیل بند 

خريداري از مالك رسمي آقاي علی آبادی پیشه مع الواسطه )فاقد بنچاق(
5-آقاي مهدي اســمعيلي طاشكي فرزند حسن  شناســنامه 3210050929 راور در 
ششدانگ خانه به مساحت 382.56 مترمربع پلاك 22 فرعي مجزا از 2 فرعي از 
934- اصلي  واقع در راور خیابان ولیعصر )عج( کوچه شماره 17 خريداري از مالك 

رسمي آقای احمد دیلمقانی یزدان پناه مع الواسطه )فاقد بنچاق(
6-موقوفــه كربلائــي اســماعيل شناســه ملــی 14000898820 در ششــدانگ زمین 
عرصــه وقفی به مســاحت 423.60 مترمربع پلاك6 فرعــي از1176- اصلي واقع در 
راور خیابان امام خمینی )ره( نبش چهار راه حســینیه خريداري از ســهام مشاعی 

خود متقاضی )موقوفه کربلایی اسماعیل جمعه ( و غیره
7-خانم نيره مرشدزاده راوري فرزند يحيي شناسنامه 4 صادره از راور درششدانگ 
باغ به مساحت 7642.10 مترمربع پلاك 2360 فرعي مجزا از 259 فرعي از 1893- 
اصلي  واقع درراور خيابان قدس جاده چاه ســرخ خريداري از مالك رســمي آقاي 

احمد ديلمقاني و غيره مع الواسطه )فاقد بنچاق(
8-خانم وجيهه عباس پور فرزند طهماسب شناسنامه 227 راور در ششدانگ خانه 
بمســاحت 333 مترمربع پلاك 263 فرعي مجزا از یکفرعي از 1896- اصلي واقع 

در راور خیابان طالقانی کوچه شماره 12 فرعی اول خريداري از مالك رسمي آقاي 
حسین مظفری نژاد راوری مع الواسطه )فاقد بنچاق(

9-خانــم مريــم رســتمي راوري فرزنــد محمــد شناســنامه 240 صــادره از راور در 
ششدانگ باغ پسته اي به مساحت 5747.5 مترمربع پلاك 110 فرعي مجزا از يک 
فرعي از 2067- اصلي  واقع در راور اراضي شهرآباد خريداري از مالك رسمي آقاي 

موسي هنرمند ابراهيمي مع الواسطه )فاقد بنچاق(
10-آقاي حسين سعيدي نيا فرزند ماشااله شناسنامه 3 صادره از راور در ششدانگ 
زمين زراعي به مساحت 3476.03 مترمربع پلاك 414 فرعي مجزا از 76 فرعي از 
2325-اصلي  واقع در راور اراضي روستاي تاج آباد خريداري از مالك رسمي خانم 

عصمت کرباسي و غيره مع الواسطه )فاقد بنچاق(
11-آقاي حسين سعيدي نيا فرزند ماشااله شناسنامه 3 صادره از راور در ششدانگ 
زميــن زراعــي به مســاحت 714.13 مترمربع پلاك 415 فرعي مجــزا از 76 فرعي از 
2325 اصلي  واقع در راور اراضي روستاي تاج آباد خريداري از مالك رسمي خانم 

عصمت کرباسي و غيره مع الواسطه )فاقد بنچاق(
12-آقــاي علــي رضــا ســعيدي نيــا فرزنــد حســين شناســنامه 10 صــادره از راور در 
ششــدانگ زمين زراعي به مســاحت 2272.15 مترمربع پلاك 424 فرعي مجزا از 
76 فرعي از 2325- اصلي  واقع در راور اراضي تاج آباد خريداري از مالك رســمي 

خانم عصمت کرباسي و غيره مع الواسطه )فاقد بنچاق(
13-آقاي حسين سعيدي نيا فرزند ماشااله شناسنامه 3 صادره از راور درششدانگ 
زمين زراعي به مســاحت 4416.21 مترمربع پلاك 425 فرعي مجزا از 76 فرعي از 
2325- اصلي  واقع در راور اراضي تاج آباد خريداري از مالك رسمي خانم عصمت 

کرباسي و غيره مع الواسطه )فاقد بنچاق( 
بخش19 کرمان:

14-آقــاي محمود نيكخواه كوه جهري فرزند عباس شناســنامه 2 صــادره از راور در 
ششدانگ باغ بمساحت 6672.91 مترمربع پلاك 3  فرعي مجزا از يکفرعي از 12- 
اصلي واقع در راور مزرعه اسدآباد خريداري از مالك رسمي آقاي حسن قاسمخاني 

مع الواسطه )فاقد بنچاق(
15-آقاي مجتبي عبدالهي فوزي فرزند علي شناسنامه 44 صادره راور در ششدانگ 
زمين مزروعي بمساحت 256.96 مترمربع پلاك 4 فرعي از43- اصلي واقع درراور 
روستاي فيض آباد ديمسکان خيابان اصلي سمت چپ جنب مسجد حاج عباس 

توکلي خريداري از مالك رسمي آقاي علي عبدالهي مع الواسطه )فاقد بنچاق(
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1404/04/24                         

تاریخ انتشار نوبت دوم:چهارشنبه 1404/05/08
شناسه اگهی: 1962881

آ-140406290
رئیس ثبت اسناد و املاک راور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   1404/3756 و   1404/04/01 مورخــه   1404/4933 شــماره  آرای  برابــر 
1404/03/19 و 1404/4929 مورخــه 14004/10 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی رضا 
معصومی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 8709 صادره از اسدآباد در 57/5 شعیر 
از 96 شعیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی2- محمد معصومی فرزند قاسم به 
شماره شناسنامه 11959صادره اسدآباد در 19/25 شعیر از 96 شعیر ششدانگ3- 
حمید رضا معصومی فرزند قاسم به شماره شماره 90 صادره از اسدآباد در 19/25 
شــعیر96 شعیرششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 4967/44 متر 
مربع در قســمتی از پلاک شــماره 60  اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت 
ملــک اســدآباد اراضی روســتای ســدران خریداری از مالک رســمی آقــای کتابعلی 
فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
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